
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2773 del 14/10/2022

OGGETTO:  Avviso  pubblico  per  l'accesso  a  contributi  concessi  a  famiglie 
numerose  con  almeno  quattro  figli  -  annualità  2022  -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento di incarico aggiuntivo di dirigente ad interim 
della Direzione Welfare;

Richiamati:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n.67 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 
la  quale è  stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2022­2024;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022­2024 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011, dando atto della salvaguardia 
degli equilibri di bilancio;
• la Deliberazione di Giunta n. 164 del 22/06/2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione e il piano dettagliato degli obiettivi per gli esercizi 2022­2024 del Comune di Terni,  
sulla base del Bilancio di Previsione del Comune 2022­2024, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 68 del 31/05/2022;

Premesso che:
• La Regione dell’Umbria con deliberazione n. 680 del 06/07/2022, ha disposto di dar corso al 

sostegno economico alle famiglie numerose, anno 2022;
• La Regione ha disposto di destinare €. 180.000,00 per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022 

ripartendo le risorse a favore dei Comuni capofila delle zone sociali dell’Umbria;
• Con il medesimo atto sopracitato ha approvato lo schema di avviso pubblico per l’accesso ai 

contributi concessi a famiglie numerose, dando mandato ai Comuni capofila di zona sociale di 
pubblicare l’avviso entro 30 giorni dall’approvazione della DGR 680 del 06/07/2022;

Dato atto che:
• Con Determinazione Dirigenziale n. 2066 del 28/07/2022 veniva approvato l’avviso pubblico 

per l’accesso a contributi concessi a famiglie numerose con almeno quatto figli, anno 2022;
• Con  nota  prot.  n.  120476  del  29/07/2022   è   stato  pubblicato  dal   predetto  Comune   l’avviso 

pubblico per l’accesso a contributi concessi a famiglie numerose con almeno quattro figli;
• Con il  medesimo atto si stabiliva, altresì,  che le domande di partecipazione potevano essere 

presentate dal giorno 02/08/2022 al giorno 01/09/2022;
• Sono pervenute alla Direzione Welfare del Comune di Terni n. 80 domande;

Considerato:
• Che in data 27/09/2022 è stato redatto il verbale delle istruttorie delle domande pervenute;
• Che in base a questo verbale, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto, sono 

state ammesse n. 64 domande ed escluse n. 16 domande; 



• Che è stata stilata la graduatoria degli ammessi, dal nucleo familiare con maggior punteggio a 
scalare, assegnando i punti tramite la scheda di valutazione allegata all’Avviso;

• Che in caso di parità è prevalso il nucleo familiare in possesso di importo ISEE più basso;

Verificato:
• Che la Regione Umbria ha disposto di destinare al  Comune di Terni,   in qualità di Comune 

Capofila  di  Zona  Sociale  n.  10,   risorse  pari   ad   €.  27.544,49,  per   il   sostegno  economico  a 
famiglie numerose annualità 2022;

• Che l’ufficio scrivente procederà all’erogazione del contributo ai beneficiari ammessi fino a 
concorrenza delle risorse disponibili;

Atteso  di   dover   provvedere   all’approvazione   della   graduatoria   definitiva   e   dell’elenco   degli 
ammessi e degli esclusi entro 45 giorni dal termine ultimo di presentazione della domanda;

DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria definitiva dell’avviso per l’accesso a contributi concessi a famiglie 
numerose con almeno quattro figli, di seguito riportata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso;

GRADUATORIA

 NR PROT PT TOTALI AMMESSA/NON AMMESSA

1 123826 82,5 AMMESSA
2 131001 77,5 AMMESSA
3 136328 77,5 AMMESSA

4 135095 75 AMMESSA

5 123999 65 AMMESSA

6 123513 65 AMMESSA

7 125542 65 AMMESSA

8 133741 65 AMMESSA

9 128480 65 AMMESSA
1
0

135077 65 AMMESSA

1
1

124416 60 AMMESSA

1
2

126732 52,5 AMMESSA

1
3

131685 52,5 AMMESSA

1
4

135838 52,5 AMMESSA

1
5

136381 50,5 AMMESSA

1
6

132929 45 AMMESSA

1
7

122822 40 AMMESSA



1
8

123076 40 AMMESSA

1
9

123606 40 AMMESSA

2
0

124825 40 AMMESSA

2
1

123951 40 AMMESSA

2
2

123946 40 AMMESSA

2
3

124006 40 AMMESSA

2
4

124269 40 AMMESSA

2
5

125695 40 AMMESSA

2
6

125690 40 AMMESSA

2
7

125798 40 AMMESSA

2
8

126171 40 AMMESSA

2
9

127013 40 AMMESSA

3
0

127027 40 AMMESSA

3
1

134635 40 AMMESSA

3
2

134424 40 AMMESSA

3
3

134471 40 AMMESSA

3
4

133331 40 AMMESSA

3
5

133325 40 AMMESSA

3
6

132231 40 AMMESSA

3
7

130193 40 AMMESSA

3
8

129483 40 AMMESSA

3
9

128447 40 AMMESSA

4
0

127423 40 AMMESSA

4
1

127192 40 AMMESSA

4
2

135230 40 AMMESSA

4
3

135846 40 AMMESSA

4
4

136401 40 AMMESSA

4
5

136441 40 AMMESSA



4
6

136527 40 AMMESSA

4
7

136742 40 AMMESSA

4
8

124013 40 AMMESSA

4
9

125546 40 AMMESSA

5
0

132431 40 AMMESSA

5
1

134436 40 AMMESSA

5
2

130971 38 AMMESSA

5
3

125541 38 AMMESSA

5
4

123157 35 AMMESSA

5
5

125871 35 AMMESSA

5
6

130372 35 AMMESSA

5
7

130114 35 AMMESSA

5
8

128280 35 AMMESSA

5
9

130974 35 AMMESSA

6
0

123254 30 AMMESSA

6
1

126653 30 AMMESSA

6
2

135953 30 AMMESSA

6
3

136138 30 AMMESSA

6
4

135178 25 AMMESSA

6
5

122028 0 NON AMMESSA

6
6

125354 0 NON AMMESSA

6
7

124493 0 NON AMMESSA

6
8

127048 0 NON AMMESSA

6
9

134656 0 NON AMMESSA

7
0

134410 0 NON AMMESSA

7
1

134447 0 NON AMMESSA

7
2

134523 0 NON AMMESSA

7
3

134582 0 NON AMMESSA



7
4

133589 0 NON AMMESSA

7
5

129422 0 NON AMMESSA

7
6

129417 0 NON AMMESSA

7
7

127204 0 NON AMMESSA

7
8

136225 0 NON AMMESSA

7
9

136293 0 NON AMMESSA

8
0

135585 0 NON AMMESSA

2. Di pubblicare la graduatoria definitiva all’Albo Pretorio on line del Comune di Terni, con il 
numero di protocollo al fine di consentire la tutela dei dati dei richiedenti il contributo;

3. Di precisare che la pubblicazione di cui al punto 2 del presente articolato equivale a notifica agli  
interessati ammessi al beneficio;

4. Di dare atto che si procederà all’erogazione del contributo agli aventi diritto fino a concorrenza 
delle risorse disponibili;

5. Di provvedere alla comunicazione agli   interessati  dei motivi di non ammissibilità/esclusione 
della domanda mediante apposita notifica scritta;

6. Di trasmettere il presente atto alla Regione dell’Umbria per notizia ed opportuna conoscenza.

La Dirigente ad interim

Dott.ssa Donatella Accardo


